ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2019 г. N 495

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2019 - 2020 ГОДАХ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ В ВИДЕ

ИМУЩЕСТВЕННОГО

ВЗНОСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ИМУЩЕСТВО ПУБЛИЧНО-

ПРАВОВОЙ

КОМПАНИИ "ФОНД ЗАЩИТЫ ПРАВ ГРАЖДАН - УЧАСТНИКОВ

ДОЛЕВОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА" ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ ЗАВЕРШЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ

НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА - МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 2

Правил предоставления в 2019 - 2020 годах из федерального бюджета

субсидий в виде имущественного взноса Российской Федерации в

имущество публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан

- участников долевого строительства" для осуществления мероприятий

по финансированию завершения строительства объектов

незавершенного строительства - многоквартирных домов,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 декабря 2018 г. N 1675 "Об утверждении Правил предоставления

в 2019 - 2020 годах из федерального бюджета субсидий в виде

имущественного взноса Российской Федерации в имущество

публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан -

участников долевого строительства" для осуществления мероприятий

по финансированию завершения строительства объектов

незавершенного строительства - многоквартирных домов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 53, ст. 8704).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 апреля 2019 г. N 495

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В 2019 - 2020 ГОДАХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ИМУЩЕСТВО ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ "ФОНД ЗАЩИТЫ

ПРАВ ГРАЖДАН - УЧАСТНИКОВ ДОЛЕВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ

ЗАВЕРШЕНИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА - МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

1. Подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) финансирование мероприятий по завершению строительства

объектов незавершенного строительства - многоквартирных домов,

застройщиками которых являлись общество с ограниченной

ответственностью "Ивастрой", общество с ограниченной

ответственностью "Хайгейт", общество с ограниченной

ответственностью "Ваш город", общество с ограниченной

ответственностью "Экоквартал" и акционерное общество "Континент

проект" (далее - хозяйственные общества) и на строительство которых

привлекались средства граждан - участников долевого строительства в

соответствии с Федеральным законом "Об участии в долевом

строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные

акты Российской Федерации" (далее - объекты), путем предоставления

денежных средств застройщику, ставшему приобретателем имущества

(в том числе имущественных прав) и обязательств хозяйственных

обществ в соответствии со статьей 201.15-1 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)", для осуществления расчетов по

текущим обязательствам застройщика в соответствии с целями,

предусмотренными статьями 18 и 18.1 Федерального закона "Об

участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных

объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации";".

2. Дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) возмещение расходов унитарной некоммерческой организации в

организационно-правовой форме фонда, созданной Фондом в

соответствии со статьей 9.1 Федерального закона "О публично-

правовой компании по защите прав граждан - участников долевого

строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", ставшей приобретателем имущества (в том числе

имущественных прав) и обязательств хозяйственных обществ в

соответствии со статьей 201.15-1 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)", понесенных за счет собственных

денежных средств, источником которых не является имущество Фонда,

сформированное за счет имущественного взноса Российской

Федерации, иных публично-правовых образований, в связи с

погашением требований к хозяйственным обществам по текущим

платежам и требований кредиторов первой и второй очереди,

включенных в реестр требований кредиторов к хозяйственным

обществам, в соответствии со статьей 201.15 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)".".